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Daten zu
Ausländern und Asylbewerbern

Zahlen und Entwicklungen
Entwicklung der Ausländerzahlen seit 2011

7.519 7.941
9.148

10.211

14.047 14.446
15.725 15.433

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Anzahl in Personen im Kreisgebiet

Quelle: VISA-Datenbank ABH Kreis Coesfeld, inkl. unverarbeiteter Zuzüge; AZR-Statistik Stand 31.12.2018
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Zahlen und Entwicklungen
Anzahl Ausländer aus den 10 stärksten 

Herkunftsländern im Kreis Coesfeld
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2.004

1.651

1.483

1.041

630

602

508

494

467
437 Polen

Syrien

Rumänien

Türkei

Irak

Kosovo

Serbien

Afghanistan

Ungarn

Russische
Föderation

Quelle: AZR-Statistik, Stand 31.12.2018

10 stärkste Länder gesamt: 9.317, weitere Staaten 6.116 Personen 
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Zahlen und Entwicklungen
Ausländer im Kreis Coesfeld –

Übersicht nach Alter

2.597

314

1.958

3.335

3.011

2.172

1.194

852

bis 16

16-18

18-25

25-35

35-45

45-55

55-65

ab 65

Quelle: AZR-Statistik, Stand 31.12.2018

Gesamt: 15.433 Personen
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Zahlen und Entwicklungen
Entwicklung der Neuzuweisungen 

2015 – 2018

2.796

943

543 513

2015 2016 2017 2018

Quelle: Eigene Erhebung der ABH 31.12.2018
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Zahlen und Entwicklungen
Anzahl Flüchtlinge aus den stärksten 

Herkunftsländern im Kreis Coesfeld
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1208

468

409

144

168
154

124
90 106

Syrien
Irak
Afghanistan
Türkei
Eritrea
Iran
Nigeria
Russland
Guinea

Quelle: AZR-Statistik, Stand 31.12.2018

Gesamt: 3.243 Personen 
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Zahlen und Entwicklungen
Flüchtlinge im Kreis Coesfeld –

Übersicht nach Alter

1.145

124

782
935

578

294

157 70

bis 16

16-18

18-25

25-35

35-45

45-55

55-65

ab 65

Quelle: AZR-Statistik, Stand 31.12.2018

Gesamt: 4.088 Personen

Zahlen und Entwicklungen
Flüchtlinge im Kreis Coesfeld –

Übersicht nach Aufenthaltsstatus

14.02.2019 8

2.593879

616

Aufenthaltserlaubnis*
laufendes Asylverfahren
Duldung**

*aus völkerrechtlichen, humanitären oder politischen Gründen
** Aussetzung der Abschiebung

Quelle: AZR-Statistik, Stand 31.12.2018
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Aufenthaltsbeendigung
Abschiebungen und freiwillige Ausreisen 

114

176

304

145

4962

135

246

168

69

27

67 69 64
93

2014 2015 2016 2017 2018

freiwillige Ausreisen Abschiebungen gescheiterte Abschiebungen

Quelle: Statistik der ABH Kreis Coesfeld, Stand 31.12.2018
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